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ــترش  ــي از گس آلن تورن در توصیف آثار تخريبي تحولات نوين ناش
ــاد اجتماعي و  ــا و ناآرامي هاي ح ــاني، بروز تنش ه ــائل اطلاع رس وس
ــرل اجتماعي به صورت  ــراي اعمال کنت ــاي تازه ب ــي و زمینه ه سیاس
ــاني  ــك را نام می برد. وي خصلت اصلي نظام اطلاع رس غیردموکراتی
ــه در جوامع فوق صنعتي  ــان مي نامد ک نوين را »ازخودبیگانگي« انس
ــرد نوين انتقادي  نظام جهاني  را با اين ديدگاه  رخ مي نمايد. اين رويک
ــا و افزايش  ــديد نابرابري ه ــوي تش ــل قرارمي دهد که به س موردتحلی

شکاف ها در حرکت است. 
از ديدگاه اين گروه از صاحب نظران، تحولات جديد نه تنها گامي 
ــکاف هاي جهاني نخواهد بود، بلکه روند تغییرات  ــوي تعديل ش به س
ــي را پديد  ــاني وضع ــترش اطلاع رس ــول در علم و گس ــي از تح ناش
ــازد.  ــز از چنبرۀ عقب ماندگي را ناممکن مي س ــی آورد که تصور گري م
ــات، راه کارهاي  ــاوری اطلاع ــره از فن ــورهاي بي به ــر آنکه کش مگ
اساسي تري بینديشند )تورن،1373، ص27(. گسترش نهادهای مدنی 
ــانی، بدون ترديد، برای کاهش شکاف های اطلاعاتی داخل  اطلاع رس

جوامع مؤثر است.
ــوص کتابخانه های عمومی،  ــی کتابخانه ها، به خص نقش اجتماع
ــانه به نقش  ــه رويکرد جامعه شناس ــت ک ــترده و مهمی اس بحث گس
نهادهای مدنی نظیر کتابخانه ها دارد. بدون ترديد اکثر نهادهای مدنی 
ــوند، صرف نظر از هر سن، گروه، تحصیلات  که در جامعه ايجاد می ش
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ــترش  ــعه و گس ــروکار دارند و بر توس و گرايش های فکری با مردم س
ــاب مضامینی نظیر »کتابخانه ها  اهداف اجتماعی جوامع مؤثرند. انتخ
جوامع را می سازند« در سال های 1999 ـ 2000 يا شعار »کتابخانه ها: 
ــال های 2000 ـ 2001 مضامینی اند  سنگ بنای دموکراسی« برای س
ــان  ــت و نقش نهادهای مدنی و کتابخانه ها را در جوامع نش که اهمی

می دهد.
ــی در يك جامعۀ دموکراتیك می تواند از  اعمال حاکمیت اجتماع
سوی نهادهای مختلف مدنی ايجاد شود که يکی از بهتر آنها کتابخانۀ 
ــنتی کتابخانه های عمومی که اغلب بر  عمومی است. درواقع نقش س
ــرد به نهادهای آزادی خواه که نقش  ــع مواد و خدمات تأکید می ک توزي
اجتماعی پرقدرتی را در حل مسائل اجتماعی بازی می کند، تغییر مسیر 
ــت )همان، ص60(. براساس نظر دکتر فتاحی، جهانی شدن يا  داده اس
جهانی سازی يکی از مهم ترين جلوه های ناشی از تأثیر تحولات عصر 
حاضر است و کتابداران يا اطلاع رسانان به دلیل نقش اساسی در ايجاد، 
ــترس پذيری به اطلاعات، در ايجاد و توسعۀ جامعۀ  ــکل دهی و دس ش
اطلاعاتی تأثیر بنیادی دارند. جالب توجه اين است که در منشور انجمن 
کتابداری و اطلاع رسانی امريکا خدمت به اجتماع، احترام به همۀ افراد، 
ايجاد محیطی پرنشاط برای جذب تمام آحاد جامعه و شعارهايی از اين 
ــت زياد ديده می شود )فتاحی،1388، ص68-70(. پروفسور مولانا  دس
ــورها فناوری اطلاعات منبع  ــیاری از کش ــت که در بس نیز معتقد اس

 دکتر فهيمه باب الحوائجی1■
استاديار و عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی، واحد علوم و تحقیقات
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كتابداری مدنی:  بازنگری در رسالت اجتماعی كتابخانۀ عمومی

گسترش 
نهادهای مدنی 

اطلاع رسانی، 
بدون ترديد، برای 
کاهش شكاف های 

اطلاعاتی داخل 
جوامع مؤثر است.

نقش اجتماعی 
کتابخانه ها، 
به خصوص 

کتابخانه های 
عمومی، بحث 

گسترده و مهمی 
است که رويكرد 

جامعه شناسانه 
به نقش نهادهای 

مدنی نظير 
کتابخانه ها دارد

ــتفاده تحلیل نمی رود. به علاوه  ــوب می شود که با اس قدرتمندی محس
ــازمان دهی و تخصیص ساير منابع اقتصادی، سیاسی،  اين منبع به س
ــا، 1384، ص 38(. فتاحی  ــك می کند )مولان ــی و حقوقی کم فرهنگ
به نقل از فیث و وارنر2)1988( می گويد که کتابخانه های عمومی نقش 
فزاينده ای در جامعه دارند، زيرا »پشتیبان جامعه هستند« در پژوهشی 
که در سال 2005 از سوی دانشکدۀ کتابداری و اطلاع رسانی دانشگاه 
ــده  ــنجی مراجعه کنندگان انجام ش ــاس نظرس کارولینای جنوبی براس
است، نتیجه  گرفته شده است که کتابخانه های عمومی کیفیت زندگی 

را به میزان 92 درصد ارتقا می بخشند )همانجا(.

معرفي نويسندگان
ــگاه کنتاکی در  رونالد بی. مك کیب پس از اتمام تحصیلات در دانش
سال 1975 به حرفه کتابداری پیوست و از آن زمان تا کنون مسئولیت 
ــت کتابخانه ها تا عضويت در  ــای متعددی از جمله مديريت و هداي ه
ــازمان های اجتماعی  ــف کتابداری و فعالیت در س ــه های مختل کمیت
ــای عمومی را بر عهده  ــتی کمیته های کتابخانه ه مختلف و سرپرس
ــته است.سارا آن لانگ که رئیس انجمن کتابداران امريکادر سال  داش
ــت مقدمه کتاب را به نگارش در آورده است و در آن از  1998 بوده اس

نويسنده کتاب بسیار تمجید کرده است.
دکتر حسن اشرفی ريزی)مترجم( فارغ التحصیل رشته کتابداری 
ــانی از واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد می باشد، وی  و اطلاع رس
ــت و يکم، جغرافیای  دارای آثاری مانند تحويل اطلاعات در قرن بیس
ــی اطلاعات)فاصله های بی فاصله( می باشد، وی در حال عضو  سیاس
ــین مختاری  ــکی اصفهان است.حس ــگاه علوم پزش هیات علمی دانش

ــگاه تهران و زهرا  ــته دانش ــم( عضو هیات علمی بازنشس معمار)مترج
ــانی از دانشگاه  ــته کتابداری و اطلاع رس کاظم پور فارغ التحصیل رش

تهران  و عضو هیات علمی دانشگاه پیام نور شهرضا می باشد .

کتابداری مدنی
ــرح ذيل آمده است  در کتاب حاضر وظايف اصلی کتابداری مدنی به ش

)ص 124(.
ـ احیای اعتماد کتابداران عمومی و متولیان نسبت به اعمال حاکمیت 

اجتماعی؛
ــی کتابخانۀ عمومی برای اجتماع  ـ بازنگری مأموريت تاريخی آموزش

دموکراتیك؛ 
ـ توسعۀ کتابخانۀ عمومی به عنوان مرکز محلی؛

ــن نیازهای اجتماعی و  ــتفاده از خدمات و مجموعه ها برای تأمی ـ اس
فردی؛

ـ تقويت تلاش های سیاسی کتابداران و متولیان کتابخانه های عمومی 
از طريق مشخص کردن ارتباط بین بی طرفی و حمايت.

ــن بیان می کند  ــه، هدف کتاب را چنی ــن مؤلف در مقدم همچنی
ــوی قدرتمند جديدی برای  ــناکردن کتابداران و هیئت امنا با الگ »آش
ــت به  ــتی اس ــا .... کتابداری مدنی درواقع بازگش ــعۀ کتابخانه ه توس
ــه اينکه کتابداری مدنی  ــنت های ارائۀ خدمات«. با توجه ب بهترين س
تقريباً ناشناخته است و حتی در دايرةالمعارف کتابداری و اطلاع رسانی 
ــت، ارائۀ مجموعه ای از مباحث  ــده اس مدخلی برای آن پیش بینی نش
کلي تا فصل چهارم ادامه دارد، زيرا اين فصل تحت عنوان »کتابداری 
ــئلۀ اصلی می پردازد. بنابراين بهتر می بود تا  ــنی به مس مدنی« به روش
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اعمال حاکميت 
اجتماعی در يک 
جامعۀ دموکراتيک 
می تواند از سوی 
نهادهای مختلف 
مدنی ايجاد شود 
که يكی از بهترين 
آنها کتابخانۀ عمومی 
است

ــی از کتابداری مدنی به  ــاب در پیش گفتار تعاريف دقیق ــان کت مترجم
ــالت  مخاطبان ارائه می دادند. البته ادامۀ عنوان کتاب »بازنگری در رس
ــی به خوانندگان  ــۀ عمومی« می تواند يك نگاه کل ــی کتابخان اجتماع

ارائه دهد.

معرفی کتاب
ــی از مترجمان(، پیش گفتار  ــن کتاب از پیش گفتار مختار معمار )يک اي
سارا آن لانگ3، رئیس انجمن کتابداران امريکا در سال 1998، مقدمۀ 

نويسنده و دوازده فصل تشکیل شده است. 
رونالد ب. مك کیب، نويسندۀ کتاب، با انتقاد آشکار از افکار حزب 
ــرح ديدگاه های متمايل به  ــکا از نظر ايدئولوژی، به ط دموکرات امري
ــد که در دهۀ 1960 در  ــزب جمهوری خواه می پردازد. وی می نويس ح
ــه کتابخانه ها را به عنوان يك  ــکا يك جنگ داخلی اتفاق افتاد ک آمري
نهاد مدنی تحت تأثیر قرارداده است. او به شدت از افکار افراطی اصالت 

فرد انتقاد می کند.
ــد از: جنگ داخلی  ــی موردبحث در کتاب عبارتن محورهای اصل
ــا، ايجاد جنبش محلی در  ــی دهۀ 60 و تأثیر آن بر کتابخانه ه فرهنگ
ــای حاکمیت اجتماعی  ــداری مدنی، احی ــکا، توضیح دربارۀ کتاب آمري
ــداری مدنی،  ــن وظايف کتاب ــی به عنوان اصلی تري ــالت آموزش و رس
خدمات رسانی کتابخانه ها به عنوان مراکز محلی، نقش خدمات عمومی 

کتابخانه های عمومی و آيندۀ اينگونه کتابخانه ها.
با توجه به اينکه مخاطبان کتاب در پیش گفتار و مقدمه مشخص 
ــاب کتابداران کتابخانه های  ــده اند، می توان گفت که مخاطبان کت نش
ــتند. گرچه به دلیل بحث های  ــئولان امر در آمريکا هس عمومی و مس
نظری )ايدئولوژيك( و بیان پیشینه های فکری مرتبط با تاريخ آمريکا، 
ــداران کتابخانه های عمومی  ــط می تواند برای کتاب ــدن کتاب فق خوان
ــمندان رشتۀ  ــد يا برای نظريه پردازان و انديش جامعۀ آمريکا مفید باش

کتابداری تطبیقی در ساير جوامع مناسب باشد.

مباحث کتاب
ــکا«، )چنانچه جنگ داخلی  ــگ داخلی فرهنگ آمري فصل اول، »جن
ــصت را آغاز  ــد، روان تر می بود(، دهۀ ش فرهنگی آمريکا ترجمه می ش
بی بندوباری با پیش زمینۀ نظری رمانتیسم که نیرو محرکۀ آن موسیقی 
راك بوده است، می داند. به اعتقاد وی، رمانتیسم منشأ فردگرايی بیانی4 
است )ص 20(. در ادامه نويسنده، نحلۀ فکری خود را کاملًا مشخص 
ــتايش افکار جمهوری خواهان و انتقاد از آنچه او آن را  می کند و به س

ضدفرهنگ )ص21( می نامد، می پردازد.
ــتفاده از واژۀ نامانوس  نکتۀ مهم در ترجمۀ اين فصل از کتاب اس
ــت امانت در ترجمه  ــت که احتمالًا به منظور رعاي فردگرايی بیانی اس
 "expressive ــی ــت. اين عبارت معادل انگلیس ــده اس ــتفاده ش اس
ــت که احتمالًا ترجمۀ »اصالت فرد مبتنی بر  "individualism اس
ــدت وجود«، که  ــتفاده از اصطلاح »وح ــت. يا اس بیان« مأنوس تر اس
ــفۀ فکری رمانتیسم ذکر کرده است، در  ــنده آن را به عنوان فلس نويس
ــیار متفاوتی  ــفۀ صدرايی بار معنايی بس حالی که اين اصطلاح در فلس
ــئله می توانست با يك  دارد که مترجمان از آن غفلت کرده اند. اين مس

پانويس توضیحی حل شود. 
ــی«، تأثیرات تفکر  ــل دوم، »کتابخانۀ عمومی و آزادی خواه فص

ــد. در اين فصل نتیجه گیری  ــرد مبتنی بر بیان را نقد می کن اصالت ف
می شود که کتابخانه های عمومی معاصر، ترکیبی از کتابخانۀ عمومی 
ــنده  ــت )ص 66(. نويس ــنتی و کتابخانۀ عمومی طرفدار آزادی اس س
ــدار و بازاريابی را از  ــود خدمات خري ــای اقتصادی برای بهب راهبرده

خصوصیات کتابخانۀ عمومی طرفدار آزادی می داند.
ــه های  ــل انديش ــی در مقاب ــرد فردگراي ــوم رويک ــل س در فص
ــنفکرمآبانه« )از ديدگاه نويسنده( مقايسه شده  »جمهوری خواهی روش
است. اين فصل به يك الگوی فکری با عنوان »متن اجتماعی زندگی 
ــاره می کند که موجب شکننده شدن محیط زيست می شود.  فردی« اش
ــائل نظری  ــناخت مس ترجمۀ اين کتاب و مباحثی نظیر آن نیازمند ش
ــت. در اين فصل همچنین  نظیر اصالت فرد و نقدهای مرتبط با آن اس
ــنت دموکراتیك تعلیم و تربیت به منظور  ــر جنبش محلی و اجرای س ب
ــده است. در اين فصل، گرچه به نظريۀ  انتقال دانش به افراد تأکید ش
ــمت از آن  ــده، در هیچ قس فکری جنبش محلی به تفصیل پرداخته ش

به کتابخانه های عمومی به عنوان نهادی مدنی اشاره ای نشده است.
نويسنده سرانجام در فصل چهارم به يك تعريف کلی از کتابداری 
ــت جوامع از طريق  ــردازد: »کتابداری مدنی به دنبال تقوي ــی می پ مدن
راهبردهای توسعه است که رسالت آموزشی کتابخانۀ عمومی را برای 
ــك احیا می کند« )ص 116( و در ادامه وظايف آن را  جامعۀ دموکراتی

برمی شمارد )ص124(:
ــبت به اعمال  ــداران عمومی و متولیان نس ــای اعتماد کتاب ـ احی

حاکمیت اجتماعی؛
ــع از طريق خدمات  ــاختن جوام ــی برای س ــعۀ راهبردهاي ـ توس

کتابخانۀ عمومی؛
ــتفاده از خدمات و مجموعه ها برای تأمین نیازهای اجتماعی  ـ اس

و نیازهای فردی؛
ــداران و متولیان کتابخانه های  ــی کتاب ـ تقويت تلاش های سیاس

عمومی از طريق مشخص کردن ارتباط بین بی طرفی و حمايت.
ــه از تعابیری نظیر  ــت، گرچ ــبتاً روان اس ــه اين فصل نس ترجم

»اطلاعات بازار زيادی« استفاده شده است.
ــای حاکمیت اجتماعی  ــم به احی ــنده در فصل پنجم و شش نويس
ــردازد. در فصل پنجم به نقش کتابداران  ــی می پ دموکراتیك و آموزش
ــران احترام بگذارند و با آنچه  ــوان افرادی که بايد به حقوق ديگ به عن
مترجمان رويکرد فردگرايی بیانی )اصالت فرد مبتنی بربیان ( نامیده اند، 

مخالف باشند.
ــۀ  ــنجی مؤسس ــم با اتکا به نتايج نظرس مك کیب در فصل شش
گالوپ در سال 1992 می نويسد: »عامۀ مردم امريکا کتابخانۀ عمومی 
ــی می بینند« )ص 148(. ولی به رغم  را همچنان به عنوان نهاد آموزش
اين نظر کتابخانه های عمومی به جای آموزش، دسترسی به اطلاعات 

را فراهم می کنند.
ــت که کتابخانه های عمومی  ــنده در فصل هفتم، معتقد اس نويس
بايد پتانسیل خود را به عنوان مرکز محلی احیا کنند. در چنین مراکزی 
ــتريانی که بايد آنها را  ــرکای جوامع هستند نه مش کاربران به منزلۀ ش

تحمل کرد )ص 165(.
در فصل هشتم راهبردهايی برای کتابخانه های عمومی به عنوان 
ــت. از جمله بهبود هويت محلی از طريق  ــده اس مراکز محلی ارائه ش
ارائۀ مواد و خدمات، گفت وگوهای محلی از طريق سخنرانی ها و بحث 
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با توجه به اينكه 
مخاطبان کتاب 
در پيش گفتار و 
مقدمه مشخص 

نشده اند، می توان 
گفت که مخاطبان 

کتاب کتابداران 
کتابخانه های عمومی 

و مسئولان امر در 
آمريكا هستند

ــکلات جامعه و ارزشیابی نقاط ضعف  دربارۀ موضوعات مدنی، حل مش
و قوت اجتماع با استفاده از ايجاد بانك اطلاعات برنامه ريزی محلی. 
ــم، »خدمات کتابخانه در بافت اجتماعی«،  مك کیب در فصل نه
ــارۀ وظايف رهبران  ــه نمی دهد و درب ــدی را ارائ ــع مفهوم جدي درواق
ــد. وی فراهم آوری  ــرار می کن ــین را تک ــای پیش ــه نظريه ه کتابخان
ــن اعضای جامعه و  ــی برای جريان يافتن بی ــای قوی اطلاعات مجراه
کتابخانه را يکی از راه حل های خدمات رسانی ذکر می کند )ص 185(. 
ــه، فراهم کردن زمینه ای  ــناخت نیازهای محل وی روش هايی نظیر ش
ــتمر کاربران، ايجاد دسترسی به متخصصان محلی  برای آموزش مس
ــعۀ مجموعه و گسترش خدمات و اشتراك منابع را پیشنهاد  برای توس

می کند )ص 185(.
نويسنده در فصل دهم، »تقويت سیاست های کتابخانه«، به شدت 
ــودکان مخالفت می کند. اين  ــا فردگرايی بیانی درخصوص حقوق ک ب
ــۀ 1990 از جمله قوانین  ــون )لايحۀ حقوق کودکان( ظاهراً در ده قان
ــت که بخشی دربارۀ استفاده از کتابخانه های عمومی  افراطی بوده اس
ــت و  ــنده، اين قانون غیرعملی اس در برابر والدين دارد. به اعتقاد نويس
ــتند )ص  ــداران کتابخانه های عمومی نیز چندان با آن موافق نیس کتاب
ــکار از حزب جمهوری خواه )ص 198(،  192(. وی ضمن طرفداری آش
ــت که تأمین سرمايه برای کتابخانۀ عمومی بايد به طور  بر اين باور اس
ــی از کاربران و کمك های مالی  ــترك از طريق حق الزحمۀ دريافت مش
ــد )ص 198(. به نظر مؤلف به دلیل حمايت برخی از  ــتانه باش بشردوس
ــوی آنها، کتابخانه ها بايد با  گروه ها از کتابخانه ها و تأمین بودجه از س

گروه های ديگری ائتلاف کنند )ص 202(.
مك کیب در فصل يازدهم، »نگرانی های حرفه ای«، نگرانی هايی 
ــۀ »کتابخانه« در عناوين مدارس  ــر می کند، از جمله حذف کلم را ذک
ــه مدارس  ــانی ب ــدارس کتابداری و اطلاع رس ــل م ــه ای و تبدي حرف
ــان اعضای  ــئله در می ــه از اين مس ــد ک ــانی. وی می نويس اطلاع رس
ــده  ــتقبال نش ــع اطلاعاتی امريکا اس ــانه ها و جوام ــا، رس کتابخانه ه
ــا کتابخانه موجب  ــنده، حذف کلمۀ کتابداری ي ــت. به اعتقاد نويس اس
کنارگذاشتن هدف اجتماعی آموزش کتابداری و عدم تعهد دانشگاه ها 
ــتخدام افراد با صلاحیت بالا به عنوان کتابدار می شود )ص  يا عدم اس
ــت که بايد  ــی بعدی وی، کیفیت انتخاب مواد اس 205 ـ 207(. نگران
ــد و کتابداران بايد خبرگی لازم را  ــو با حل مشکلات جوامع باش همس
ــند )ص 209(. توجه به مواد همگانی نظیر  ــته باش برای اين مهم داش
داستان های عامه پسند و خدمات خارج از کتابخانه، نظیر افزايش تعداد 
و اندازه های سالن های اجتماعات، اتاق های ملاقات عمومی، فضاهای 
ــر گروه های بزهکار  ــلات اجتماعی نظی ــۀ گروهی و حل معض مطالع
ــر کتابخانه های  ــت که ب ــائل اجتماعی اس و بی خانمان ها از جمله مس

عمومی تأثیر می گذارند.
ــدۀ کتابخانۀ  ــم و پايانی کتاب، »آين ــل دوازده ــنده در فص نويس
ــه از فردگرايی  ــت چند ده ــت که پس از گذش ــی«، معتقد اس عموم
ــاختارهای اجتماعی تخريب شده ای  افراطی، امريکا به سوی تقويت س
ــت و کتابخانۀ عمومی به عنوان نهادی اجتماعی بايد  ــته اس گام برداش
ــالت آموزشی کتابخانۀ عمومی باشد  به دنبال فرصتی برای احیای رس
ــکار را کتابداری مدنی می داند که ابزاری قدرتمند  )ص 223(. وی راه
ــالت  برای احیای حاکمیت کتابداران کتابخانه های عمومی، احیای رس
ــات کتابخانه  ــعۀ آن به عنوان مرکز محلی، ارائۀ خدم ــی، توس آموزش

ــا اجتناب از  ــت های کتابخانه ب ــت سیاس ــی و تقوي ــت اجتماع در باف
سیاسی کاری را پیشنهاد کرده است )ص 219 ـ 223(.

نتيجه گيری
ــی از »جامعۀ  ــۀ اطلاعات ــاب نظريه های جامع ــتر در کت ــك وبس فران
ــی« نام می برد که در آن عامل توانايی مالی به عنوان يك نیروی  پولک
ــی به اطلاعات عمل می کند؛ هرچه  تعیین کننده در فرآوری و دسترس
مقام فرد در سیستم طبقاتی بالاتر باشد، اطلاعاتی که به دست می آورد، 
غنی تر و دارای تنوع بیشتری است )وبستر،1383،ص42(. درنتیجه در 
جوامع با نظام سرمايه داری بديهی است که چالش هايی برای نهادهای 
ــالت آموزشی و فرهنگی  مدنی نظیر کتابخانه های عمومی که بايد رس
ــود را رايگان ارائه نمايند، به وجود آيد. از طرف ديگر زيربنای فکری  خ
اصالت فرد نبايد تبديل به نوعی افراط گرايی شود تا جايی که نويسنده 
به آن اشاره کرده و کودکان را مجاز به استفاده از کتابخانه بدون اجازۀ 

والدين می داند.
ــا توجه به اينکه اين کتاب چالش های فکری و اجتماعی موجود  ب
ــان تقابل میان جمهوری خواهان  ــازد که هم در امريکا را مطرح می س
ــاره به نام حزب دموکرات، به  ــنده بدون اش ــت، نويس و دموکرات هاس
ــه های آنها را  ــدت حمله کرده و يك طرفه انديش نظريه های آنان به ش
ــی و مخرب جامعۀ امريکا می داند، بدون آنکه به تحلیل نظريه های  ته
ــه های دموکرات هاست،  ــاس انديش ــم که اس موافقان نظريۀ رمانتیس
ــای جمهوری خواهان بیاورد  ــرای توجیه نظريه ه ــردازد يا دلايلی ب بپ
ــد که  ــردازد. وی در اين باره می کوش ــد و رد آن می پ ــه نق ــط ب و فق
ــالتی اجتماعی معرفی کرده و اين  ــای عمومی را دارای رس کتابخانه ه
ــون کتابداری از ابتدای  ــالت را نوين ارائه نمايد. در حالی که در مت رس
ــتم بر اين مسئله تأکید شده است و حتی نظريۀ افرادی نظیر  قرن بیس
رانگاناتان »کتاب برای همه و همه برای کتاب« از اصول پذيرفته شده 

در کتابداری است که از نظر نويسنده مغفول مانده است.
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